
 

 

Stanowisko Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji dotyczące  

współpracy Beneficjentów programu Erasmus+, Europejskiego Korpusu Solidarności i PO WER  

z podmiotami świadczącymi usługi pośrednictwa  

 

Z uwagi na wzrost liczby Beneficjentów programów Erasmus+, EKS i PO WER (Programy), szczególnie 

w sektorach edukacji szkolnej i kształcenia zawodowego, którzy nawiązują podczas realizacji projektów 

w ramach Programów współpracę z podmiotem pośrednikiem, Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji (FRSE) 

podkreśla, iż podmiotem wyłącznie odpowiedzialnym w stosunku do FRSE za należytą realizację projektu 

w ramach Programu, w szczególności za właściwe kwalifikowanie i wydatkowanie uzyskanych od FRSE 

środków, jest Beneficjent, który jest sygnatariuszem umowy finansowej z FRSE. Umowa taka stanowi zbiór 

wzajemnych cywilnych zobowiązań Beneficjenta i FRSE. Żaden kontrakt, jaki Beneficjent zawrze z osobą 

trzecią w związku z realizacją projektu w ramach Programu, nie spowoduje wyłączenia ani też zmniejszenia 

jego odpowiedzialności w stosunku do FRSE.  

FRSE zaleca, aby Beneficjent w wypadku, gdy decyduje się na współpracę z podmiotem pośredniczącym, 

należycie zweryfikował możliwe zagrożenia w realizacji projektu oraz zachował należytą staranność 

w określeniu szczegółowości warunków umowy zawieranej z pośrednikiem. FRSE zaleca także, aby 

(i) szczególną uwagę zwrócić na aspekty finansowe (wynagrodzenie, opłaty, kary umowne, inne świadczenia 

pieniężne) oraz (ii) należycie określić standardy świadczonych usług. Beneficjent współpracujący 

z pośrednikiem powinien zawsze, niezależnie od delegacji zobowiązań, samodzielnie dysponować 

aktualnymi informacjami o stanie realizacji projektu w ramach Programu i udzielać ich na wniosek FRSE.   

FRSE zwraca uwagę, że szkolenia na temat Programów oferowane przez podmioty pośredniczące nie są 

autoryzowane przez FRSE. Szkolenia oferowane Beneficjentom przez FRSE są bezpłatne. FRSE służy również 

konsultacjami telefonicznymi, e-mailowymi oraz spotkaniami indywidualnymi. W przypadku wątpliwości 

w trakcie realizacji projektu zawsze należy się najpierw skontaktować z opiekunem projektu z ramienia FRSE.   

 

 

 

Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji pełni rolę Narodowej Agencji Programu Erasmus+, Europejskiego 
Korpusu Solidarności (EKS) oraz Operatora Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. 


